SỞ Y TẾ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

CHI CỤC DÂN SỐ

VÀ KẾ HOẠCH HÓA GIA ĐÌNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /CCDS-DSTT

V/v phát động cuộc thi trên nền tảng

 mạng xã hội nhân Ngày Tránh thai

 Thế giới 26/9

Hải Phòng, ngày        tháng  9 năm 2023

                          Kính gửi:

            - Sở Giáo dục và Đào tạo;

                - Hội Liên hiệp Phụ nữ thành phố;

                                - Hội Nông dân thành phố;

 - Thành Đoàn TNCSHCM;

                                - Liên đoàn Lao động thành phố;

                - Trung tâm Y tế các quận, huyện.

 Thực hiện Công văn số 743/TCDS -TTGD ngày 07/9/2023 của Tổng cục Dân

số - Kế hoạch hóa gia đình về việc phát động cuộc thi trên nền tảng mạng xã hội

nhân Ngày Tránh thai Thế giới 26/9.

Hưởng ứng Ngày Tránh thai Thế giới (26/9) năm 2023, Tổng cục Dân số -

Kế hoạch hóa gia đình, Bộ Y tế với sự đồng hành của Công ty TNHH Bayer

Việt Nam phát động cuộc thi trên nền tảng mạng xã hội với tên gọi “Chủ động

tránh thai - Chủ động tương lai”. Với mục tiêu tăng cường các hoạt động

truyền thông sáng tạo trên nền tảng công nghệ số nhằm phát huy tính hiệu quả

trong công tác truyền thông về dân số cũng như góp phần nâng cao nhận thức

của toàn xã hội trong chăm sóc sức khỏe sinh sản, kế hoạch hóa gia đình, sử

dụng các biện pháp tránh thai. Nội dung cụ thể như sau:

Mục đích: Kêu gọi các cá nhân, cặp vợ chồng, đặc biệt các bạn trẻ nâng

cao ý thức, hành động đúng để tránh có thai ngoài ý muốn.

Nội dung: Các vấn đề liên quan đến dân số, kế hoạch hóa gia đình, chăm

sóc sức khỏe sinh sản, sử dụng các biện pháp tránh thai…

Hình thức: Trên nền tảng mạng xã hội Tiktok và Facebook.

Đối tượng tham gia: Mọi công dân sống và làm việc trên lãnh thổ Việt

Nam, đội ngũ cán bộ dân số/y tế và đội ngũ cộng tác viên dân số.

Thời gian: Từ ngày 12/9/2023 đến hết ngày 12/10/2023.

(Thông tin chi tiết và thể lệ cuộc thi chi tiết được gửi kèm công văn)

Để cuộc thi được triển khai hiệu quả, Chi cục Dân số và Kế hoạch hóa gia

đình trân trọng đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo, Hội Liên hiệp phụ nữ thành

phố, Hội Nông dân thành phố, Thành Đoàn TNCSHCM, Liên đoàn lao động

thành phố quan tâm, phối hợp, tuyên truyền và phát động cuộc thi đến toàn thể

2

cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan, đơn vị, hội viên, người lao động,

học sinh, sinh viên trong trường học nhiệt tình hưởng ứng tham gia để cuộc thi

được lan tỏa rộng rãi.

Đề nghị Trung tâm Y tế các quận, huyện tuyên truyền, phổ biến, phát

động cuộc thi tới toàn thể cán bộ, cộng tác viên làm công tác y tế, dân số từ

tuyến huyện tới cơ sở và người dân trên địa bàn, trên các kênh truyền thông của

địa phương, cơ quan, đơn vị. Phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể quận, huyện

phát động cuộc thi rộng rãi tới học sinh, sinh viên, đoàn viên, hội viên, người lao

động và đông đảo quần chúng nhân dân tích cực hưởng ứng tham gia.

Mọi thông tin chi tiết xin liên hệ Chi cục Dân số và Kế hoạch hóa gia đình

(qua Phòng Dân số-Truyền thông), địa chỉ: Số 21 Minh Khai, Hồng Bàng, Hải

Phòng, số điện thoại: 02253.569404, Email: truyenthongdansohp@gmail.com.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế;

- Vụ TTGD-TC Dân số;   (để b/cáo)

- Chi cục trưởng;

- Các phòng n/vụ Chi cục; (để t/hiện)

- Lưu: VT, P.DSTT(Đ.T.M.Lý).

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Vũ Thị Bích Hạnh

mailto:truyenthongdansohp@gmail.com

		2023-09-11T09:42:26+0700
	Việt Nam
	Vũ Thị Bích Hạnh <vuthibichhanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-11T09:49:02+0700
	Việt Nam
	Chi cục Dân số và Kế hoạch hóa gia đình <Ccds.vanthu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-11T09:49:03+0700
	Việt Nam
	Chi cục Dân số và Kế hoạch hóa gia đình <Ccds.vanthu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-11T09:49:03+0700
	Việt Nam
	Chi cục Dân số và Kế hoạch hóa gia đình <Ccds.vanthu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!